
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 206/2012 

Aprova Projeto Político - Pedagógico do 
Curso de Licenciatura em História Noturno 
do Departamento de História. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 497 2  Reunião Ordinária, realizada em 11/10/2012, à vista do 
contido na Carta HIS de 16/1212009 (UnBDoc n. 64672/2011, de 30/5/2011), 

RESOLVE: 

Art. 1 2 	Aprovar o Projeto Pclítico - Pedagógico do Curso de Licenciatura em 
História Noturno do Departamento de História. 

Art. 22 	Esta Resoiução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 15 de outubro de 2012. 

4L / 
José Geraldous Junior 

Presinte 

C/cópia GRENRT/HIS/SA&/DEG/SCA/DGP 
ARS/gjc 


